
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Unione Comuni Alto Cilento 
Agropoli – Cicerale – Laureana C.to – Lustra – Prignano 

Perdifumo – Rutino - Torchiara 
c/o  Piazza della Repubblica, 3 - 84043 Agropoli (Salerno) 

pec: altocilento.cuc@pec.it - mail: altocilento.cuc@gmail.com  Tel/Fax  0974.827.413/494 
 

 
Prot. N. 1831 del 17/10/2017 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

"INTERVENTO DI RECUPERO, RESTAURO E RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DEL CASTELLO ANGIOINO – ARAGONESE DI AGROPOLI" – 

COMUNE DI AGROPOLI. 
CUP:I82C16000160006 - CIG: 7201737560 

 
1. Amministrazione aggiudicatrice: C.U.C. Unione dei Comuni “Alto 
Cilento”. 
2. Procedura di aggiudicazione: Procedura Negoziata. 
3. Appalti pubblici di lavori: Recupero, restauro e risanamento 
conservativo del Castello Angioino-Aragonese di Agropoli; 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: 06.10.2017. 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Minor prezzo ai sensi dell’art. 
95 comma 4 del D.Lgs.50/2016. 
6. Sorteggio del metodo della soglia di anomalia: 
     c) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 
ammesse, incrementata del 20 per cento; 
7. Ditte invitate: n.33, inserite nell’elenco della C.U.C. approvato con 
determinazione n. 46 del 13/12/2016.  
8. Elenco soggetti partecipanti: n. 19.  
9. Numero di offerte ammesse: n. 19. 
 

Dettaglio delle offerte presentate 
 

Ditta/Impresa Ribasso % Esito Segnalazione Importo 
ribassato 

TEC. SP. ED. SAS  34,80900% Anomala Anomala 84.764,17 
FEDRA COSTRUZIONI DI DRAGO GEOM. 

FRANCESCO  
24,85900% Valida  97.701,60 

CAPONE SALVATORE  25,30000% Valida  97.128,19 
CONSORZIO STABILE CONS. AP  25,38000% Valida  97.024,17 
SOC. COOP. GENERAL COSTRUZIONI ARL  23,67800% Valida  99.237,18 
ERIOS SRL  11,30000% Valida  115.331,60 
M.A. COSTRUZIONI SRL  30,02000% Anomala Anomala 90.991,04 
FENIX CONSORZIO STABILE SCARL  22,22200% Valida  101.130,34 
VA. BEN. SRL  39,89800% Anomala Anomala 78.147,24 
SCHIAVO & C. SPA  10,93000% Valida  115.812,69 
PACE ROCCO COSTRUZIONI SRL  27,89800% Valida  93.750,16 
COSTRUZIONI VITALE SRL  29,10000% Aggiudicataria  92.187,26 
GI.VI. COSTRUZIONI SRL  17,85100% Valida  106.813,70 
S.A.V.A. & C. SRL  27,47400% Valida  94.301,46 
A.D. RESTAURI & COSTRUZIONI SRL  24,49000% Valida  98.181,39 
GREGORIO COSTRUZIONI E TURISMO SRL  19,87100% Valida  104.187,21 
RE.CO. SRL  24,85600% Valida  97.705,50 
ARCHEO & RESTAURI SRL  26,80000% Valida  95.177,82 
REGOLARTE SRL  37,00000% Anomala Anomala 81.915,34 
 

mailto:altocilento.cuc@pec.it
mailto:altocilento.cuc@gmail.com


2 
C.U.C. Unione dei Comuni “Alto Cilento”  c/o  Piazza della Repubblica, 3 - 84043 Agropoli (Salerno) 

pec: altocilento.cuc@pec.it - mail: altocilento.cuc@gmail.com  Tel/Fax  0974.827.413/494 
 
 

10.Nome e indirizzo dell'aggiudicatario, come da verbale n.1 del 
6/10/2017: DITTA Costruzioni Vitale S.r.l. con sede in Via R. De Cesare, 
n. 36 – 80023 Caivano (NA)- P.Iva 03931011211;  
11. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: ribasso 
percentuale pari al 29,10 % per un importo pari ad € 92.187,26 escluso 
iva + € 4.021,37 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  
12. Data del presente avviso: 17.10.2017. 
12.Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di 
ricorso: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE – Sede di SALERNO – 
Largo San Tommaso D'Acquino, 3, SALERNO. 
Per ogni ulteriore informazione: C.U.C Unione dei Comuni “Alto 
Cilento” – tel. 0974.82.74.94 – altocilento.cuc@pec.it 

 
 

                                                                             Il Responsabile del Servizio CUC 
                                                                               Ing. Agostino SICA 

mailto:altocilento.cuc@pec.it
mailto:altocilento.cuc@gmail.com

	Segnalazione
	Esito
	Ribasso %
	Ditta/Impresa
	Anomala
	Anomala
	34,80900%
	TEC. SP. ED. SAS 
	Valida
	24,85900%
	FEDRA COSTRUZIONI DI DRAGO GEOM. FRANCESCO 
	Valida
	25,30000%
	CAPONE SALVATORE 
	Valida
	25,38000%
	CONSORZIO STABILE CONS. AP 
	Valida
	23,67800%
	SOC. COOP. GENERAL COSTRUZIONI ARL 
	Valida
	11,30000%
	ERIOS SRL 
	Anomala
	Anomala
	30,02000%
	M.A. COSTRUZIONI SRL 
	Valida
	22,22200%
	FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 
	Anomala
	Anomala
	39,89800%
	VA. BEN. SRL 
	Valida
	10,93000%
	SCHIAVO & C. SPA 
	Valida
	27,89800%
	PACE ROCCO COSTRUZIONI SRL 
	Aggiudicataria
	29,10000%
	COSTRUZIONI VITALE SRL 
	Valida
	17,85100%
	GI.VI. COSTRUZIONI SRL 
	Valida
	27,47400%
	S.A.V.A. & C. SRL 
	Valida
	24,49000%
	A.D. RESTAURI & COSTRUZIONI SRL 
	Valida
	19,87100%
	GREGORIO COSTRUZIONI E TURISMO SRL 
	Valida
	24,85600%
	RE.CO. SRL 
	Valida
	26,80000%
	ARCHEO & RESTAURI SRL 
	Anomala
	Anomala
	37,00000%
	REGOLARTE SRL 

